CALLE ESCORZA No. 900

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

R.F.C. UAC 681018 EG1

DIA

MES A0 )

TELS. 439-15-00 y 439-15-32
CHIHUAHUA, CHIH. C.P. 31000
MEXICO A-4318
< F
A: ** Importe de la cotizacidn: $3,666.97 con i REQUISICION DE 4
Proveedor: 007497 MATERIALES No. £
OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y REST. S 21713 ?
A P IDE CV CARGO i
"
CALLE RICARDO MARGAIN ZOZAYA NO.605 4800-4803
OMS 131023-NU1 FONDO : 1001 J é
3IRVASE FACTURARNOS A LA INSTITUCION LOS SIGUIENTES ARTICULOS SEGUN COTIZACIONES QUE
{0S PROPORCIONARON EL DIA DE DEL
CANTIDAD | UNIDAD DESCRIPCION P. UNITARIO IMPORTE
1.00 527 000002 461 RESERVACION 131278/131279/131280 ALIMENTO POR HOSPEDAJE 3,666.97 3,666.97
CASA GNDE ALMA/JOSE/MAURO 28-30 AGO FAC CUUW
[
*h ggagggglgeegugusggcg‘ﬁgguggos tengan no. de serie,
** NOTA ¥* SOLICITUD 21713 SubTotal: 3,666.97
-) Retenc.: 0.00
% Descuento: 0.00
IVA: 0.00
% Anticipo:
TOTAL PESOS: 3,666.97

)BSERVACIONES

RESERVACION 131278/131279/131280 ALIMENTO POR HOSPEDAJE m ALMA/JOSE/MAURO 28-30 AGO FAC CUUW
¥C-3830-3831-3829 ASISTE A PARTICIPAR EN LA ESTRUCTURALIZACION DEL CICLO DIVISIONAL DEL MODELO EDUCATIVO UACH

FAVOR DE ACOMPANAR ESTA ORDEN CON LA FACTURA PARA PROCEDER AL PAGO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES W

B1 e FERVKARER; MRABQYEZ  SALCIDO

( /&\m (F"R.OVEEDOR: ] [




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

Facha;

L magen

No. Elnplumdn'r 1714 |
(R
[NTEI SHECRETARIO ACADEIAICO
Adkclpelda SECTUTIAIA AGADEMICA o
Dleoccton, Coordinacion & Facaltad PACULTAD DECIENG
Lonnspona AT Fovastio Pablice __Aulo UACH Auto Paticulag
Sohelin Allcraaton 2,600 Yol Ghsolina Howpodujo X Olion 500
Num nochaw da hotol 2
Dot CHITUANUA, « Facning:
Bl do secompnntoy ) o
Sallidn l'ocha 20ngo-19 hora: Porln turdo nodo by Cambiddn
Rowaun b ochn A0-nqu-19 hoea: Vot lu twedy No_duodiin . o
Cummta du teannbaronin 1200611009 . B o o __Bunca E‘,‘_'_V_A_ -
Clabio bbb B - _Caol Contaelo K an.47.70 -
ABESTENCIA A ARG A DEN IO DU AT IVIKU(IIIHI/\(II(!I}!I ( Ml‘_’I\NI\nU rora L’Q‘,{F,N.[,',”,‘NV,':
RIRO CONOELITIRO GORZATEZ Y IATHA MORAL .
) L AUTOmIZAG . . .
- DIRECTOR, COORDINADOR O
—ETTN \.lj(l;x‘\ AR JEFE AREA DIRECTOR ADMIMIS TRATIVO
A )
LT vz
t AN
. ,__,AA_.(,-.K--X'“%,-'._ e ST AN I i .
Il-lv/»nmu' Nomhio Nombiu
Reciblde 1 UNIVERSIDAD AUTONOMA DI CHIHUAMUA LA CANTIDAD D 1 FB00.00

" AL OCHOCIEN1OR PLEs

or concepto dis gustan n comprobiac on coml

tormato, mo compromelo n comprobar
b dias hablles al rogrena del viajoey en ca

WOn conturiday saticlada en of prosonto
1% gastos quo so caallcon on la comlsian dentro de ton algulentes

s de tenor remanonte
relntegearto nola Unlvarsldad pormedio du la Caja Unica.

Deboy Pagant: De no comprobar lon Gastos du iy comision contforlda dentro do los stgulontos 5 dias al rogreso del vinjo, autorlzo o la
Undvorsidad Autimoma do Chilaathua roallcn el descucnto por ndmina do la cantidad de 2,000.00
il toglelacion aplicable
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CALCULO VIATICOS

Dias 28-ap0 29-ap0 3'0—3;;0 Total
Almentos 51,000.00 $500.00 $1,000.00 $2,500.00
Gasolina 50.00 $0.00 $800.00 S$800.00
Olros $250.00 $0.00 $250.00 $500.00

Gran total

/-

3,800.00



v UACT

UERVERIDAD AOROM A 1310

CHITTOATIUA

Hotel Casa Grande Chihuahua

Aquien corconponda,

Formediode L peesente sallcito ana 1o SCIVAG mn Dara B 1(‘

07 de Confinmacion

Hpo de Ano nhre de:

Habitacian

LHABITACION 131278 CALMA YOUANDA MORALES
SENCILIA CORRAL
LHABITACION 131279 | JOSE ISMALL CEPEDA CEPFDA
DONLE Y ANTONIO SALAS MARTINEZ
L HATACION 131280- MAURO CONDE MARTINEZ Y
DONLE

RENE ARMANDO GONZALEZ
NAVA .

Fadifa sepim convenio 5974 NN 11 i!l)])rllr("‘l“h (/\|)|u ardn cobro pot NG & l\])w)

Fadtaen XN 1 usD

Lo enmpies Las pasto

v CHIRVRE oY praston neancadon con x s oxl
Shervli |ni“‘ : K
Hospedaje
Almeaton,
Behildoe,
Fintorerla/lvanderin

Larpa distncia

y hebidas

alcohalicas

todos lon praston
Serviclo ala habitackan

Propima

lrany, h rencia electronica de Inn(in',
Farjeta de arddig

Fonfetarvlal I

Cheque 7 o 7l|

Condiciones de crédito cmpresanial:
* Hpleso de acdito convenido es
credito comicnzaa parth de Lo Techa de ciecleontl delhote

< Paccloimtenon le mfonmamos quelaorden de
= Lospagos de acditon comerciales serin on una sola exhibiclon y/o

Aximima, e comunicamon que Para que su tactara sea liquidada
F1 tico T electionico 1) Ao, los sipulentes cequisitos:
ET formato debidanente lenado y Hermado por lag

F1 cupones /7 ocdenes de ompra /tomato acrolinea

B factun cuyon datos coincidan con las especillcacione
I Otow

s anterlores,

Fos datos de factorackdn san los sipuientes:

Bz o denominaclon social: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHINUAUA
ECHUACORTIONIBIG L

Dheccdn: LSCORSA N* 00, COLL CENTRO CP.31000 CHUL, CHIEL

AR n|l cendo b atencion a b pre sente, shmds

//
K i
I\“{'\-/ML 48

VLA IESUS ¢ ACINY

Searetario /\«lmml 1if; ||n/u

Atentamaenflo--. =

Facultad de Clenalas Politcas v

Sociales

'rxon.l(s) quea u)nllnlmcuSn se indle

MICRCOLES 26 DE AGOSTO DI 7010

'MIERCOLES 28 DE AGOSTO DFL 2019

SN0 cubiertos en esta carts

de 30 dlas posteriores ala sallda del hucsped dol hote

S por el momento ([m\d() asus ordf

Cd. Judrez, Chibe, a 23 e Aposto el 2019,

wl,lu;;mi:: a E Salida

VIFRMES 30 DI AGOSTO DFL 2010
'V“En( ()1 [ S Z“ bl /\(IOQI() |)| L2019

VIERNES 30 DE AGOSTO DI 2019

VIERNES 30 1 /\(7(,{‘-'IL) DEL2019

sdesali del hotoel,

Aectivo I

Otros [

Lo delconsumo enrostaumants bavdel hotel. Se considera que el plazo de

L caso de relisos se estihlece iminterés moratoro del 54 del valor factur,
compraa by que se encuentra as spnada esta carta on I i

alraves de transferencia elocténlea o « heque.

serequicre nos sea entrepado en:

s personas enlistadas anterlormento,

Ditos de contacto para revision de facturas/cobranza:
Nombre: Lowrdes Renterfa Uimdn

Correo electronico: buzon. fuc tras. 800 uach.mx
Teléfono: 01 (656) 616 88 88t X 1.3000

: : . L Do -
) } - .
FACULYAD DL CIENCIAS FOFTICAS Y SOCIALES FACULTAD DE CLENCIAS voLhu AS Y SOCIALLS l\\‘\ FION ( l’/\ S
Campus Chihoahua Campus Judcer
Pancualb Qrascay Ave Undvaestdind o s/ ¥y

Caompus A Cladad Univarsitaeds ¢ hihuahuy, Chih,

Wl LSy AN Y Y YN

Calle Heney Dunant No. 4612 Col. Anlllo € avolvento PRONAF
CRI23S Apactado postal: 14524 Judier Chlhaahua,

VAl LARENRY Q000 2 1neenN iy rie ana

”‘ FECAS
.(,. Y

SOCTATES

CreeCid miciardhn i gr AR




UMIVERSIDADY AUTOWNOMA D)

CHHHUARRUA

OFICIOMNNYTHI20 1)

Ghihuahua, Chih,, a0 16 de agosto de 2019

Dr.Abraham Paniagua Vazquoez
Diroctor de ta Faculiad de
Giencias Politicas v Sociales

Mrosente

Como parte dol proceso de la actualizacion de los planes de estudio con base cn ln propucsia
del Modelo cducativo UACH DS corresponde ahora iniciar el desarrollo de la siguiente elapa
que es la estracturacion del Ciclo Divisional,

LI ociclo divisional se enfoca en desarrollar aprendizajes vy compelencias propins del
conocimicnto teorico, heurfstico, v axioldgico, y del conocimionto instrumental y maeiodoldgico
do v division que son hasicas para los programas de estudio. Este ciclo ©E U CUPACIo parn que
clestudiante: explore y desarrolle una intencion de formacion profesional v acacddmicn

En ol sequndo afio, los estudiantes requieren clarificar el sentido y proposito de suintoros
profesional, so vuelven mas auto crilicos y auto ovaluativos. 17 ciclo divisional lone dos
mlencliones principales:

Frofundizar y desarrollar las dreas de competencias, aprendizajes v moetodologicas de In
division, asegurar el rigor académico, mostrar la interrelacion entre las diferenteys
unidadaes de aprendizaje previas y del ciclo divisional, y demostiar compaoetancia para las
aplicaciones profesionales de las unidades de aprendizaje.

Maejorar Ja relencion,  compromiso, salisfaccion, desarrollando  su idontidad  como
estudiantes de la division y futuros profesionistas, y ayudarlos 2 que confirmoen o
soloecionen carrara con mayor certoza.

Como en todos los ciclos es muy importante I participacion de diforentes aclores quo aporten
suexpenencia e informacion sobre los requerimientos sociales, profesionales y académicos que
cada tipo de oferta aspara cubrir,

DYRICCION ACADENTCA

Coeuito Universitano Campus |
G0, Chlhaahuoa, Chih; Mdseo
Pl 52 (01T A0 1510 v e 1570
Fax, 5201y 439 1517

wavwy aehany
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URTVERSIDATY A TONOMA 1))

CHITHUATTUA

Dado lo anterior y para iniciar con el disefo del Ciclo Divisional requerimos do su apovo
designar a dos docertes por cada programa educativo de liconciatura de su Unidad Académica,
L con perhl deinvestigador v otro con experiencia profesional en ol arca del Programa
educalivo, para ser parle del equipo que participard en este proceso, ademdads dol Seereiaric
Acideniico quion tambien serd convocado en este primer grupo. Cabe aclarar que s docentos
propuestos  deberan sor distintes a los seleccionados para el

primer ciclo do formacion
universitaria (grupo de los 15)

ccere me haga logar los
22 de agosto del prosento
¢ areuniones de trabajo con cada una de s Avisiones.

L ospara de una respuesta favorable a mi solicitucl, mucho agracl
nombres de los docentes propuestos a mas tardar ol Proximo jueves
YA que seran convocados proximament

Sinotro particular do momento, le envio un cordial saludo.

Atentamente /
“Lushar para Lgdvarfl.olar para Dar”
\

- ot E r\‘j l\:‘ 'I
MLE.E. Herik Gedian Valles Baca "h \\\

Ditactor Académico

OGO DA

DIRILCCTON ACADEMICA
Cucurto Universitario ( mapus |

CLP 30, Chdbiadhara, Clhihi; Mésico
Tl H2 (0 1) A3 11O y 50 1520
Fax. 52 (0 dy a3, 1517

wavavichomy




UACH

UNTVERSIDAD AUTONOMA 12

CHITTUARTUA

\:\{ll l‘\x\
e Cd. Juarez, Chihuahua a 19 doe Agosto da 2019
Asunto: lista de docentoes

DIR-CJ-160/2019

M. Herila German Valles Baca
Dircctor Academico

Universidad Auténoma de Chihuahua
Presente.-

Por medio del presente reciba un cordial saludo, y en respuesta al olicio
DANO7L/2019. Hago de su conocimiento el listado de los docentes que participaran
cn el equipo para el diserio del Ciclo Divisional.

NOMBRI= ' B PROGI\AI\RA lLl LFO[\J_OW 1. CORREO ‘
D Antonio Salas R 656 3012355 | ansalas@uach.mx
‘N [\/’IL “I ‘(/ - B o S T, I . . e e e e - B
M.D. Socorro Marquez RI1  |614 2780949 SOCOromr2@gmail.con
Regalado . B P _ ‘
—| MA. Rene Anmando - CC 66 2775700 'réargﬁ;oz@holm:nl'.<301n
Gonzilez Nava I 7
M.C.I. Hodt‘igo Ramirez C.C.  |6142783072 Ttramire @uach mx
Larango o SO
— | MA. Mawo Conde AP 16561 303138 condaaliormey@yahioo.com.
Martinez . B R mx, meondaenuach.mx
— | M.ACAlma Yolanda AP G56 2659054 alnmyolz;lvmlzl‘1noxxnI<>s§(<Dy;1ho<>
SptesC ol B R e .com imx

Sinolro particular de momento, quedo de usled.

AT I{I'I‘f\MFNTE
“Conocer, al acer Transformar”

Rt d

T R Tt

\

Dr. Abribfun Paniagua Vazquez DIRE CWOI‘
Director
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales de la UACH.

FACULUAL UE CHONCIASY POLITICAS Y SOCIAL LS ! FACULTAD DE CIENCIAS POt [VI'ICI\S Y SOCINLES
Cornpus Chilhaahiga Campus Judrer ;
Panciab Ororeo y Ave Universtdad s/n Calle Henry Dunant No. 4612 Col. Anlllo Covolvente PRONAF, '

Campus b Chadad Unbversdtacta Chilhioahaa, Chily, CR32315 Apactado postal: 1528 Judrer Chibuahua.

Tel (610A) 28820 30) el (B56)6 LGRS / (65BYGTGSA0




" *
w B f a Sergio Montemayor Berlanga <sergio.montemayor@tactik.net>

Acuse de Validacion de Factura

facturas@uach.mx <facturas@uach.mx> 3 de septiembre de 201 9,9:.02
Para: sergio.montemayor@tactik.net

Estimado Proveedor

A continuacion se detalla el resultado de la validacion realizada ante el Sistema de

; Administracion Tributaria de los documentos recibidos. Para dudas o aclaraciones
CHITTUATIUA comunicarse al (614) 439-15-00 Ext. 2018

Nombre del proveedor: HOSPED - HAMPTON, CASA GRANDE, MICROTEL, CITY EXPR
RFC: OMS131023-NU1

Fecha de validacion de Factu‘ra: 03/09/2019

Importe: $ 1,744.99 . //

Informacion de la Factura

Folio Factura: N/A ) ‘ /
Folio Fiscal: 39809049-£225-B915-£945-16063FB5C79D  /
Forma de Pago: 99

RFC Emisor: OMS131023NU1

[Elexto cilado esta oculto]

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=d84e3f512d&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A164366399089904 7291 &simpl=msg-f%3A16436639908... 1/



EMISOR
Razon Social:

OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y
RESTAURANTES S A P I DE CV

RFC: OMS131023NU1
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

FACTURA

Tipo Comprobante:
Certificado:

Fecha Emision:

No. Certificado SAT:

Direccion: RICARDO MARGAIN ZOZAYA No. Folio (UUID):
Ext.605 Col. SANTA ENGRACIA SAN ollo (LUID):
PEDRO GARZA GARCIA NUEVO LEON
C.P 66267 Fecha de Certificacion:
SUCURSAL
CASA GRANDE
Hatel Chihuaaua
1teE l B ' ' Lugar de Expedicién:
Direccion:

RECEPTOR

Nombre: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

RFC: UAC681018EG1

Uso CFDL: GO3 - Gastos en general

Direccioén: Escorza 900 Col. Col. Centro C.P 31000 Chihuahua Chihuahua

México /’

DATOS HUESPED /

Huesped: Cepeda, Jose Check In: 2019-08-28 Check Out:

Folio: 70950 Habitacion: 230 Reservacion:

PRODUCTOS Y SERVICIOS

Clave Numero de Cantidad Clave Unidad Descripcion Preclo Unitario Descuento

Producto Indentificacion S/

90101500 - OPE- 1 E48 Unidad  Alimentos y Bebidas

Establecimient CUUWYC70950
os para comer 1567193149000
y beber

de
servicio

/ $1,504.3 0.00

CUUWYC - 3830

| - Ingreso
00001000000408043485
2019-08-30 16:25:53
00001000000402636 111"

39809049-E225-B915-E945-
16063FB5C79D /

2019-08-30 15:25:56

CUUWY Casa Grande Chihuahua -
CUUWY Casa Grande Chihuahua
OPER

31160

Av. Tecnologico No. Ext.4702 Col.
Las Granjas Chihuahua Chihuahua

2019-08-30

131279
Impuesto Importe
002 - IVA $1,504.3

Base:$1,504.3
Tasa: 0.160000
Importe: $240.69
Factor: Tasa

Subtotal: $1,504.30

Descuento: 0.00

IVA (0.160000%): $240.69

Importe con letra: UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 99/100 M.N. Total Comprobante: $1,744.99
Método de Pago: PPD - Pago en parcialidades ()/diferido Total a Pagar: e $1 ,744.99

Forma de Pago: 99 - Por definir
Moneda: MXN - Peso Mexicano
Tipo Cambio 1

RFC Proveedor Certificado SAD110722MQA

SELLO DIGITAL DEL CFDI

mOylASbSlCPNENKL2)(UUJMl_byPSwROKKOa2j4FRbnTXoty3/434VFgQ?luqKHOhHSAb59RggthOBaXSechkAsQaTq1+ACpq[§'VtosHSG$x26ymPaDu1aYan1Ab1qy
WEUWKZIZVIwsNAWSb2HVMswaDX xcdaxmOrkd+xD+L7HQg6sLXb6to+ct8rk+dHT4+F+alU4/zopdF TRIEYHFoR4ekOEOImMofNNEDFc3fHxnt wkBaNFjcEUHbXZ/DkNDuV
1+bxhiA4i7dvALGo5ceqOvj1s2IVdVrZhZ 13PnudymMGs7/80 B/wSOmqH2PCBANKH+YNLWT1SO0RWYGH2kQ==

SELLO DIGITAL

sBKNl7NC6VTWOX36DZW1/4T8Jn\Dpr'l\iZUnCstNJ2yNgIDZmdDdU1\KwiTAxVqu9?1GmeiOxesz&EsKVPCAAXjngD mUS5Y7DbITdYhYKQOyZxU/g4vESstZB
njAFEeyk4DOH18FtsfdwBPBAOHLmaZJ MUGvnIaIBK4EW7k+VD4uvm20qu|rn57GWN!EYiSéuZBOGIddeiVOm13kJB4quYG qwnePb7Yv+8i67i0vXbBae1AaEsVkDgP
BbuobwKbQVU23IOgaO74gTvCM45MWWaAlc8u4Gdbylo3ZcmCwebTT/uk4gz7rhIYirMUBrOK jcOy2cwhw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

111.1139809049-E 225-B915-E945-16063FB5C79DIFri Aug 30 15:25:56 COT

20191SAD 110722MQAImOyiA5bSICPNENKL2XUUJMLDyPSWROKKOa2j4FRbnTXoty3/434Y FgQ7tugKHQhHSAbS9RggtRm08aX5edcDkdsQaTq1 +ACpgPVIosH5Gyx26y
mPaDu1aYRqn1Ab1qyu/6uWKzIZVIwsNAWBb2HVMswaDXxcdaxmOrk4+xD +L7HQ 65LXb6l0+clerk+dHT4+F+aU4/zodeTRiEt!HFoRAekOEOSmo!NNE%FC3IHxn( wkBq
NFjcEUHbXZ/DKNDUV 1+bxhiA4i7dvALGoSceqOvj1s2IVdViZhZ1 3PnudymMGs7/80WB/wSOmgH2PCBANKH+YNLWT1SO0RWYGH2kQ==10000100000040263611 1l

it DOCURE I TO G UNA BE PR GENTALD DEUN SO VERBION 8.3 ADVANS_2

ZILE

Pagina 1 de 1
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Tlpp de N' @ Coﬁﬂrmaclén
Habltaclén i _ - ‘ » ‘
"‘1 HABITAGION! | ;31'178 R ‘v‘~VIERNES‘~30:DE‘AGO‘S‘T0;DF.L2'019«
CUBENCILA [ i

I HABITACION 131279 | VlERNES 30DEAGOSTO DEL 2019

1312801 ‘VIERNES 30: DEAGOSTO DEL 2019<

' ?‘Allmohrosybebldas
‘Babidasalcohdlicas

“Tintorarla/lavanderfa

[ largadistangia
“{Todos los gastos’:

“| serviclo ala: hahltaclén

g Proplna '

| Descuentos-
| Comlsiones’:

LS ISR BR

i Cheigue ™

i Cmdiclwnes de ¢réd“0£mptesa:(ai» =

aqran(s/bar de| hotel, Se: conside(a que el plazo de ;
ratorlo det 5% del valor facturd..

o los p‘agos de créduos comerc\ales seré n

Aslmlsmo, Ie comunlcamos«qqe para que

patq;de contacto para revlsldn de facturas/cobranza :
‘Rentef(a Umdn:

Correo electrénico*buzon facturas. 4800@uach.mx:
Teléfpnm o1 (656) 61688 88 £XT 3005

A e O

Cmq ehry

U marmmne 1 Clidad Universitarda Chihoahos Chih. 1 C.E22318 mmm.; aszawumnmm



Kee VY‘J

CASA GRANDE

Hotel Chihuahua

Av. Tecnologico 4702, Las Granjas, 31160
Chihuahua, Chih

31160
Mexico
Information Folio
Folio Informativo
August, 30th 2019
30 de Agosto de 2019
QUGS[ - 7I\iumeroAR
Jose Cepeda
Jose Cepeda Mexico
, Mexico
Dafe  Descrip kicn
Fecha Descripcion

28-08-19 Alimentos y Bebidas
29-08-19  Alimentos y Bebidas
30-08-19 Alimentos y Bebidas

Firma Huesped /Signature:

Reservation

Reservacion
Folio Number

~ Numero de Folio

Membership

- Membresia
Arrival 28-08-19
~ Llegada
Departure 30-08-19
~ salida
Room 230
~ Habitacion
Persons Ad/Ch 2/0

Personas Ad/Ni

Cashier 'MALDONADO,SP

- Cajero
Amount

~ Montos

567.00
823.00
355.00

S 1,745.00
S 1,745.00
Saldo
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(

"
“_ ¥ 3\' g I i Sergio Montemayor Berlanga <sergio.montemayor@tactik.net>

L
f

Acuse de Validacion de Factura

facturas@uach.mx <facturas@uach.mx> 3 de septiembre de 2019, 9:06
Para: sergio.montemayor@tactik.net

Estimado Proveedor

iz
N

A continuacion se detalla el resultado de la validacion realizada ante el Sistema de

Administracion Tributaria de los documentos recibidos. Para dudas o aclaraciones
Cl llﬁi/\l 1UA  comunicarse al (614) 439-15-00 Ext. 2018

Nombre del proveedor: HOSPED - HAMPTON, CASA GRANDE, MICROTEL, CITY EXPR
RFC: OMS131023-NU1 '

Fecha de validacion de Factura: 03/09/2019

Importe: $ 1,434.99 //

Informacion de la Factura

Folio Factura: N/A /

Folio Fiscal: 9F98D1C9-2409-87C0-15D3-19B3C8D99602
Forma de Pago: 99
RFC Emisor: OMS131023NU1

(El texto citado esta oculto)

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=d84e3f512d&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1643664 2330762963008 simpl=msg-f%3A16436642330... 1/ )



_EMISOR FACTURA CUUWYC - 2ot

Razén Soclal: OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y Tipo Comprobante: | - Ingreso
RESTAURANTESISIAIRIIDEICY Certificado: 00001000000408043485
RF':C. OMS131023NUI Fecha Emisiéon: 2019-08-30 15:30:23
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales No. Certificado SAT: 00001000000402636111
Direccidn: RICARDO MARGAIN ZOZAYA No. . 7
Ext.605 Col.SANTA ENGRACIA SAN Follo (UUID): SF98D1C9-2409-67G0-15D3-
PEDRO GARZA GARCIA NUEVO LEON 602
C.P 66267 Fecha de Certificacion: 2019-08-30 15:30:26
SUCURSAL
‘ AS A G RAN D E Nombre: CUUWY Casa Grande Chihuahua -
CUUWY Casa Grande Chihuahua
= - = OO 1 OPER
Hatel Chihuanua
Lugar de Expedicién: 31160
Direccién: Av. Tecnologico No. Ext.4702 Col.
Las Granjas Chihuahua Chihuahua
RECEPTOR )
Nombre: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
RFC: UAC681018EG1
Uso CFDI: GO03 - Gastos en general
Direccion: Escorza 900 Col. Col. Centro C.P 31000 Chihuahua Chihuahua
México
DATOS HUESPED yd y
Huesped: Conde, Mauro - Check In: 2019-08-28 Check Out: 2019-08-30
Folio: 70952 Habitacion: 233 Reservacion: 131280
PRODUCTOS Y SERVICIOS
Clave Numero de Cantidad Clave Unidad Descripcion Precio Unitario Descuento Impuesto Importe
Producto Indentificaciéon /’
90101500 - OPE- 1 E48 Unidad  Alimentos y Bebidas $1,237.06 0.00 002 - IVA $1,237.06
Establecimient CUUWYC70952 de Base:$1,237.06
os para comer 1567193420000 servicio Tasa: 0.160000
y beber Importe: $197.93
Factor: Tasa
Subtotal: $1,237.06
Descuento: 0.00
IVA (0.160000%): $197.93
Importe con letra: UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 99/100 M.N. Total Comprobante: $1,434.99
Método de Pago: PPD - Pago'en parci/aléades o diferido Total a Pagar: /31 ,434.99
Forma de Pago: 99 - Por definir
Moneda: MXN - Peso Mexicano
Tipo Cambio 1
RFC Proveedor Certificado SAD110722MQA

SELLO DIGITAL DEL CFDI

CJKEEOBwOs2DOZAM6!0bp21F0Ycr)<go1h3LlEquSmxy5NxC1onv4thiVsGdBMkkM7kgOdthhAVVPOMNWNaprNSGhQ1FW7CkazYLfn7wU3kEy6ijY!Kh6yd/hE
yX1dToROpj+5JB0bAUMJIhBOs7026K9/vsrP S5IXIwWLX3 sLHeGKDPEIWMp20rd%X|FvYIkaPJq6I 10nkh97OXRYtxcqyboZ4QNaMUnYbncTPusuUidJO99YIUFBEjr15my
nNc1NAgG7v9N306YH7XqucEb/g2Tuh7DoqCCnlYMSzFuVunFHdOLcLS1xGDoJ IOP45tP9u+lbDxpg==

SELLO DIGITAL

IAOe+d7ZUngZOmdkaUwGOORchpV1oMXDOSanR%eHOGSQKAngkWBBmi xcqO198QE8skg8dIO6C+YNUNUyE 1hyON2m9dSevkJtsrittYngZ52/251F +M++hUGw
9InpW4tL3Xz8A/DJGQBF|TIC9S20pveU34g3Gi3G/QJYgXF1ymeWXkvuNdZb+zNvSBOTUkmMSS8XM8ezLC WTzKnLsGIKZruRmn0OXAoDOQGWqdfk TCLytUVhsLUF/cTZX
7J4nYUIFpXUIpvLO9AI7B+G+ 7kw TrnYoO 1gKUGQLh8vUsbaw TKKplOQFmmfOOWVnweV50kkBoHS5pZUxekYcUg==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

111.119F98D1C9-2409-87C0-1503-19B3C8D9I9602IFri Aug 30 15:30:26 COT

2019ISAD110722MQAICJKEEQBwOs2D0Z4M6tobp2rFoYcrXgo1h3LtEvbqSmxyyNxC1 mAuv4thiV5648MkkM7k?OdthhAVVPOMNTVNBpIHNSBhO1FW7CkYVIYLYn7
wU3KEy6xRjYfKh6yd/hEyX 1dToROpj+5JB0bAUmMJIhBDs7026K9/vsrPS5IX9wL X30eLHeGKDPEIWMp20rdgXIFvY] bkIPJg6lyfonkh970XRYtxcqyboZ4QNaMUnYbnc TPfus
UUtdJO99YIUFBEjr15mynNc1NAgG7vIN3DEYH7XqVscEb/g2Tuh7DogCCnlYM3zFuVunFHAOLCLS 1xGDoJQIOP45tP9u+IbDxpg==100001000000402636111ll

POTE DOGURE N TO F o UNA RERTEGENTAUON MR GA DEUN CFDE - VERSION 3.5 ADVANS_2 Pagina 1 de 1



CASA GRANDE

Hotel Chihuahua

Av. Tecnologico 4702, Las Granjas, 31160
Chihuahua, Chih

31160

Mexico

Information Folio

Guest Numero AR

Folio Informativo

August, 30th 2019
30 de Agosto de 2019

Mauro Conde
, Mexico

Date Description

Mauro Conde
Mexico

~ Fecha
28-08-19  Alimentos y Bebidas

29-08-19  Alimentos y Bebidas
30-08-19 Alimentos y Bebidas

Firma Huesped /Signature:

Descripcion

Reservation

Reservacion
Folio Number

~ Numero de Folio

Membership

- Membresia
Arrival 28-08-19
- Llegada
Departure 30-08-19
 salida
Room 233
~ Habitacion
Persons Ad/Ch 2/0

~ Personas Ad/Ni

Cashier 'MALDONADO,SP
- cCajero
Amount
~ Montos
441.00
674.00
320.00

S 1,435.00
 Total
S 1,435.00

o Saldo




"

UACH TP

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE -

HIHUAHUA —— : o
UAHLA - Cd. Juérez, Chih,, a 23 de Agosto del 2019.

z

Hotel Casa Grande Chihuahua

A qulen corresponda,

Por medio de Ia presente solicito una reservacion para la(s) persona(s) que a continuacidn se Indica:

Tipo de N* de Confirmacién A'nombre de: Llegada Salida
Habitacidn
1 HABITACION 131278 ALMA YOLANDA MORALES MIERCOLES 28 DE AGOSTO DEL 2019 VIERNES 30 DE AGOSTO DEL 2019
SENCILLA CORRAL
1 HABITACION 131279 JOSE ISMAEL CEPEDA CEPEDA ‘MIERCOLES 28 DE AGOSTO DEL 2019 | VIERNES 30 DE AGOSTO DEL 2019
DOBLE Y ANTONIO SALAS MARTINEZ
1 HABITACION 131280 MAURO CONDE MARTINEZ Y MIERCOLES 28 DE AGOSTO DEL 2019 | VIERNES 30 DE AGOSTO DEL 2019
DOBLE RENE ARMANDO GONZALEZ
NAVA

Tarifa segun convenlo $975 M.N. mds impuestos. (Aplicarén cobro por No show)
Tarifaen &3 MXN [0 UusD

La empresa CUBRE los gastos marcados con X. Los gastos extras no cublertos en esta carta deberdn ser liquidados por el huésped antes de salir del hotel.

r o ;

=3

W,

Alimentos y bebidas X i X 3%
Bebldas alcohdlicas Descuentos
Tintoreria/lavanderfa Comlsiones
Larga distancla

Todos los gastos
Serviclo a la habltacidn
Propina

XXX XXX

i

ST SR w\'dw.«"»

0422 Cupén
Efectivo
Otros )]

.farmas de pago HEE
Transferencia electrénica de fondos

Tarjeta.de crédito

Tarjeta virtual

0| 0| 0| Qe

Cheque

Condiciones de crédito empresarial:

* Elplazo de crédito convenido es de 30 dias posteriores a la salida del huésped del hotel o del consumo en restaurants/bar del hotel, Se considera que el plazo de
crédito comienza a partir de la fecha de check-out del hotel, En caso de retrasos se establece un interés moratorio del 5% del valor factura.

* Paralo anterior, le informamos que |a orden de compra a la que se encuentra aslgnada esta carta es la #_

* Los pagos de c¢réditos comerciales seran en una sola exhibicidn y/o a través de transferencia electrénica o cheque.

Asimismo, le comunicamos que para que su factura sea liquidada se requiere nos sea entregado en;

[ fisico 1 electrénico B ambos, los sigulentes requisitos:

[J formato debidamente llenado y firmado por las personas enlistadas anteriormente.
I cupones / érdenes de compra / formato aerolinea

& factura cuyos datos colncidan con fas especificaclones anteriores.

0 Otros:

Los datos de facturaclén son los sigulentes: Datos de contacto para revisién de facturas/cobranza:
Razén o denominacidn social: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA Nombre: Lourdes Renter(a Limdén

R.F.C.: UAC681018EG1 . Correo electrénico: buzon.facturas.4800@uach.mx
Direccidn: ESCORSA N* 900, COL. CENTRO C.P.31000 CHIH., CHIH. Teléfono: 01 (656) 616 88 88 EXT.3005

Agradecliendo la atencién a la presente, sin mds por el momento quedo a sus 6rd r uler duda o aclaracién.

Alen@.ma te

M.A. JESUS QAR ‘
oo SECRETARIA

Secretario Admipistra P _
Facultad de Ciencias Polfticas y Sociales AR N e 65

U e A e i1

FACULTAD DE CIENCIAS POUTICAS ¥ SOCIALES FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES CIENCIAS
Campus Chihuahue Campus Judrer : POIJiT.{Cﬁ A C

Poscuat Orosco y Av, Universidad s/n Calie Henry Dunant No. 4612 Col. Anillo Envolvente PRONAF ; : A

Campus 1, Cludad Universitarla Chihuahua, Chih. C.P.32315 Apartado postal: 1528 Judrez Chihuahoa, &5 D — Y SOCIALES
Yl £04) S209000 Vol LACRVRIRERAY ¢ (ACKAR Y £ CaNnA .,)&'ﬂ!‘m SOUCGLA BILER TOASRS s



v

vlonico #4707 Col. Granjas

OMS1310Z3NUT Tel: (614)

RFC: 439 4444
, Chinuahua.CP.31160 551 MARIO FLORES
WANUT Tel: (614) 439 4444 o
HEZ CHK 11123 TBL 24/3 5aT
. S 29 Aug'1+ 5:98 PM
1BL 24/1 L
Aug'19 1:40 PM 1 Naranjada '35.00
e 1 Ens Mediterranea 120.00
da @ 160.00  320.00 1 Naranjada 35 00
v 0% 320.00 26.21 1A 16% 190.00
$320.00 Subtotal $190.00
iete $320.00 Total Due $190 .00
T Propina/Tip: _ R )
RECIN B

I Total:
om Number Z -53_ B

' /
ﬁ’{ Qi @)JU@ .

[EE

Restaurante Casa Grande

sted Casa Grande Chihuahua

1 Tecnalogico #4702 Col. Granjas
thuahua, Chihuahua CP.31160
A9131023NUT Tel: (614) 439 4444

[0 FLORES 1
17 IBL 23/1 GST 2
8 Aug'19 8:22 PM
ada 635,00 105.00
wa de Pollo 169.00
79 TVA 16% 274.00
tal $274.00
I Due $274 .00
Tip:

ion/Room Numher:_@wgg;_m_zzﬁm__
Coreco
AL

ame:_méﬁéf{éi:ELJi.ﬁ?

gnature:

#Habitacion/Room Nunber: 223

: wbi‘c/Name:*//ZZQe(L_’[Q éﬁolwlc_

Firma/Signature: (fj?zﬁzzf/

Restaurunte Casa Grande
Hotel Casa Grande Chihuahua
Avenida Tecnologico #4702 Col. Granjas
Chihuahua, Chihuahua CP.31160
RFC: OMS131023NUT Tel : (614) 439 4444
554 SAUL GARCIA

TBL 24/1
30 Aug'19 1:30 PM

CH« 1202 GST 3

7 b amida @ 160,00 320.00

VA 16% 320.00

Subotal $320.00
Tota' Duc $320 .00

Propina/Tip:__ =
fotal: . -

Nomu. ... * me:_ZfZ%fi;£4gilaflgf_"(%:;Z/QZQZ?S

firma/Signature:

#H fterion/Room Numher:_éiz;zzlgi__

IR NI TR IPIVIN NIRRTV
KRFC: OMSIZ10Z3NUT Tet: (611 439 4444

951 MARTO FLORES
TBL 24/5 i 1
29 Aug 19 9:17 PM

CHIC 11125

1 Cafe Americanc 37.00

1 Club Sandwich 177,00
2262 1VA 16% 164 .

Subt Fal $104. 00
Total Due 164 .00
Peopina/Tip:. . — R
Total: — T

#Habitacion/Roos Numbor v;EZ‘E,fSw“"

7
Nombre/Nare : ;29Z22¢;,'af (?ZV/(L%fcig,

%

Firma/Signature:

Restaurante Casa Grande
Hotel Casa Grande Chihuahua
Avenida Tecnnlogico #4702 Col. Gran
Chihwahua, Chihuahua CPL.31160
RFC: OMS131023NU1T Tel: (614) 449 44
551 MARIO FITRES

CHIC TBL 14/1 ¢
208 Aug'19 9:14 PM
1 Agua Mineral 35,00
I Club Sandwich 132.00
23.03 IVA 106% 167.00
Subtotal $16/TQO
Total Due $167 .

Propina/Tip:___ B —
Total:. lgse

#Hahitacion/Room Number:mwgiiﬁﬁé

M- '?’-5;5‘1?3[3

Nombyr > /Name:__ "> ~ ¢~ '™

Firma/Signature: | v




Sergio Montemayor Berlanga <sergio.montemayor@tactik.net>

Acuse de Validacion de Factura

facturas@uach.mx <facturas@uach.mx> 3 de septiembre de 2019, 8:57
Para: sergio.montemayor@tactik.net i

Estimado Proveedor

A continuacion se detalla el resultado de la validacion realizada ante el Sistema de

Administracion Tributaria de los documentos recibidos. Para dudas o aclaraciones
\(Illlul‘i_lﬁl;\/{l:l?f/l\] comunicarse al (614) 439-15-00 Ext. 2018

Nombre del proveedor: HO%PFD HAMPTON, CASA GRANDE, MICROTEL, CITY EXPR
RFC: OMS131023-NUT

Fecha de validacion de Ea/ctura: 03/09/2019

Importe: $ 486.99 7

Informacion de la Factura

/
Folio Factura: N/A

Folio Fiscal: 1EF5061F-FAE3-FE1B-D7EB-F5E3361B64F //
Forma de Pago: 99
RFC Emisor: OMS131023NU1

[El'lexto cilado esta oculto]

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=d84e3f51 2d&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1643663673382140964 &simpl=msg-f%3A16436636733... 1/



'EMISOR
Razén Soclal:

RFC:
Régimen Fiscal:
Direccién:

CASA GRANDE

OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y
RESTAURANTES S AP | DE CV

OMS131023NU1
601 - General de Ley Personas Morales

RICARDO MARGAIN ZOZAYA No.
Ext.605 Col. SANTA ENGRACIA SAN
PEDRO GARZA GARCIA NUEVO LEON
C.P 66267

FACTURA

Tipo Comprobante:
Certificado:

Fecha Emisiéon:

No. Certificado SAT:
Folio (UUID):

Fecha de Certificacion:
SUCURSAL
Nombre:

Cutwyy 14 M

I - Ingreso
00001000000408043485
2019-08-30 15:16:50
00001000000402636111

1EF5061F-FAE3-FE1B-D7EB-
FSE3361B64F 1/

2019-08-30 15:16:53

CUUWY Casa Grande Chihuahua -
CUUWY Casa Grande Chihuahua

- - - s . OPER
Hatel Chibhuaaua
Lugar de Expedicién: 31160
Direccion: Av. Tecnologico No. Ext.4702 Col
Las Granjas Chihuahua Chihuahua
IECEPTOR
Nombre: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
RFC: UAC681018EGH1
Uso CFDI: GO3 - Gastos en general
Direccion: Escorza 900 Col. Col. Centro C.P 31000 Chihuahua Chihuahua
México / /’
DATOS HUESPED /
/
Huesped: Morales, Aima // Check In: 2019-08-28 Check Out: 2019-08-30
Folio: 70948 Hablitacion: 149 Reservacion: 131278
PRODUCTOS Y SERVICIOS
Clave Numero de Cantidad Clave Unidad Descripcion Precio Unitario Descuento Impuesto Importe
Producto Indentificacion
90101500 - OPE- 1 E48 Unidad  Alimentos y Bebidas $41982 7 0.00 002 - IVA $419.82
Establecimient CUUWYC70948 de ! Base:$419.82
os para comer 1567192607000 servicio Tasa: 0.160000
y beber Importe: $67.17
Factor: Tasa
Subtotal: $419.82
Descuento: 0.00
IVA (0.160000%): $67.17
Importe con letra: CUATROCIENTOS OCHENTA'Y SEIS PESOS 99/100 M.N. Total Comprobante: $486.99
4
./ .
Método de Pago: PPD - Pago en parcialidades o diferido Total a Pagar: /$486.99

Forma de Pago: 99 - Por definir
MXN - Peso Mexicano
Tipo Cambio 1

RFC Proveedor Certificado SAD110722MQA

Moneda:

SELLO DIGITAL DEL CFDI

aDt6gUDNN/GsROhHX4XV52pbMBuwiAaaBzcZC9g8WIh18/ObfItMoOw|T66ka6Y Z1WILIXN4/G5C/bprUBIWITnf; IzW3NIkElejsanEnLZFQMk\x/1 3REAWAGCz+l{+NIhBBsB

TIH5GHkGIBGKbVIHVSG Dh?leOWKnEf)(%OWBoBOARUN
pyuM1Wht3wx8ZOJF4HXN7ZI51wmHaClZm.

SELLO DIGITAL

kn/pQMxYyW3+DCmhoE2HN2r+XdcF7VN7HpoPDIpwEQikBaCDSabZnFNpO
oLoSgoifQnp7EWbaUwc1TLzdh8DsjdzjtAadyEZ1p9bgUlw==

OLLgXQt41XaGHTG3bQiss

PRAwslEcTsG%RvaoGthODvMIZXOFzEDETsVOWbd92a4p6E4KHCYUY;lBIonNY09y/0v5AUq9NrbrV2UvaA8E/PZAADSXNcuggiLanZ]c1 E8GLGvyVBUyNJPINwcsOl

BCFmIDsesldoEttwiF 7T5dvktqZDowJLgKHEEDRPiBUe

xSmiFeuWOl|lXlIk!hAIsL20+q56cWBqRI.’3TWmTKSSnggd»ldquDoURﬂwGOBIdBSGFWVmeUO/WmeULg::
CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

1i11.111EF5061F-FAE3-FE 1B-D7EB-F5E3361B64F 11Fri Aug 30 15:16:53 CDT

2019ISAD110722MQAlaDt6gUDNH/GsROhHX4XV52pbMBuwiAaaBzcZC9g8WIh18/0ObfitMoOw;
ngr?GIBGKbleVSGgDhZXleWKnE!XyOWBOBOARUN kn/pQMx

EdwAGCz+tt+NIhBBsBTIHS

ON e A DE UN LEOL - VERGION 5.5

0t19momOiStBbTcesMkkPevodr/T32zHW/jJsBJ7i8MsvIQ3CkQrRv8VS oMCIgoubt8 JObXgH2pc88b0HMVaRDmm

UGSkaGYZlWlLiXN“/GSC/b rUBIWITnfglzW3NIKENifjssnJEnL.ZF9Mky 13R
W3+DCmhoE2HN2r+XdcF7VN7HpoPDfpwEQikBaCDSabZnFNpOWOLL
gXQf41XaGHTG3bQisspyuM1Wht3wx8ZOJF4HXN7ZI51wmHaClZmZolLoSgoitQnp7EWbaUwc1TLzdh8DsjdzjtAadyEZ 1p9bgUIw==100001000000402636111l|

ADVANS_2
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CASA GRANDE

Hotel Chihuahua

Av. Tecnologico 4702, Las Granjas, 31160
Chihuahua, Chih

31160
Mexico
Information Folio
Folio Informativo
August, 30th 2019
30 de Agosto de 2019
Guest 7 Numero AR
Alma Morales
Alma Morales Mexico
, Mexico
Date Descrriptmion
~ Fecha Descripcion

29-08-19  Alimentos y Bebidas
30-08-19  Alimentos y Bebidas

Firma Huesped /Signature:

Reservation

'Reservaciron
Folio Number
Numero de Folio

Membership
o - Membresia
Arrival 28-08-19
- ) Llegadd
Departure 30-08-19
' Salida
Room 149
I Habitacion
Persons Ad/Ch 1/0

Personas Ad/Ni
Cashier MALDONADO,SP
- cajero

Montos

327.00
160.00

S 487.00
 Total
S 487.00
 Saldo
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Hotel Casa Grande Chivhoahua
fvenida Tegnologico #4702 Col. Granjas
Chibuahua, Chihushua CPL31100
REC: OMS131023N0T Tel: (614) 439 4444

GARCTA
Ui 1 TBL 24/1 GST 1
30 Aug'19 1:27 PM
I Buffet Comida (160,00
22.07 TVA 16% 160.00
Subtotal $100.00

Tortal Due

ropina/tine
folal:

!Habitacion/Room Numbeli,/ié7(%€;? )
Nomt +/Name: [//’?\“\(/ _
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Restaurante Casa Grande
Hotel Casa Grande Chihuahua
vida Tecnologico #4702 Cu). Granjas
Chihuahua, Chihuahua CP.3116D
© OMS131023NUT Tel: (61*) 439 4444
JESUS SANCHEZ

TBL 24/2 GST 2
29 Aug'19 2:32 PM

11096

iffet Comida 160.00

22.07 IVA 16% 160.00
ubtotal $160.00
tal Due $160 .00
ina/Tip:
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ubtotal $167.00
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